
URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

2025-I01-023798

Jesús María, 29 de mayo de 2025

RESOLUCIÓN N° 00046-2025-OEFA/OAD-URH

CONSIDERANDO: 

Que, el Literal d) del Artículo III del Título Preliminar de la Ley N.° 30057, Ley del Servicio 
Civil (en adelante, la Ley Servir), define al principio de mérito como aquel que, dentro del 
régimen del Servicio Civil, incluyendo el acceso, la permanencia, progresión, mejora en las 
compensaciones y movilidad, se basa en la aptitud, actitud, desempeño, capacidad y evaluación 
permanente para el puesto de los postulantes y servidores civiles;

Que, el Literal b) del Artículo 29° de la Ley Servir establece que la compensación no 
económica está constituida por los beneficios otorgados para motivar y elevar la competitividad 
de los servidores civiles; y, no son de libre disposición del servidor; 

Que, a través de la Resolución Suprema N° 120-2010-PCM, se aprueban los 
Lineamientos para la selección y reconocimiento del empleado público que destaque en el 
cumplimiento del Código de Ética de la Función Pública, los cuales contienen las pautas para 
llevar a cabo la selección del empleado público que desarrolla sus funciones en cumplimiento de 
los principios, deberes y obligaciones contenidos en el Código de Ética de la Función Pública, en 
cada Sector del Poder Ejecutivo, a fin que sea reconocido en ceremonia pública el 29 de mayo 
de cada año;

Que, por su parte, el Literal a) del Numeral 3.1 de la Sección III de la “Guía para la 
Gestión del Proceso de Cultura y Clima Organizacional del Sistema Administrativo de Gestión 
de Recursos Humanos”, aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva                                                 
N° 150-2017-SERVIR-PE, establece que, en la fase de planificación, la Oficina de Recursos 
Humanos, o la que haga sus veces, define las dimensiones, factores, variables y preguntas 
específicas a medir en la encuesta de clima organizacional, pudiendo evaluar, entre otros 
aspectos, el desarrollo profesional, considerada como la percepción acerca de autonomía, las 
posibilidades de capacitación, igualdad de oportunidades, crecimiento en la organización, 
reconocimiento, motivación, flexibilidad y apoyo para la ejecución de funciones;

Que, en este sentido, el Lineamiento N° 001-2023-OEFA/GEG “Lineamiento para el 
reconocimiento a los/as servidores/as civiles y colaboradores/as del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA” (en adelante, el Lineamiento), aprobado mediante la 
Resolución de Gerencia General N° 012-2023-OEFA/GEG y modificado por la Resolución de 
Gerencia General N° 0106-2024-OEFA/GEG, establece las pautas y criterios generales para el 
reconocimiento de los/as servidores/as civiles y colaboradores/as del OEFA;

Que, el numeral 7.2. del Lineamiento señala, que los tipos de reconocimientos son los 
siguientes: (i) Reconocimiento individual, cuando la actividad de reconocimiento esté dirigida 
hacia un/a servidor/a civil de forma particular e individual; y, (ii) Reconocimiento grupal, cuando 
la actividad de reconocimiento esté dirigida hacia un área del OEFA.

Que, el numeral 7.3.1. del Lineamiento señala, que las categorías en las que se puede 
otorgar, entre otros, los siguientes reconocimientos: (i) reconocimiento por buenas prácticas en 
el Cumplimiento del Código de Ética de la Función Pública del OEFA (ii) reconocimiento de 
buenas prácticas en la mejora del clima laboral; (iii) reconocimiento de buenas prácticas en la 
mejora e innovación de la Gestión Pública; (iv) reconocimiento de buenas prácticas en la 
implementación de las medidas de remediación y control, en el marco de la implementación del 
Sistema de Control Interno (v); reconocimiento al logro destacado; (vi) reconocimiento por 
trayectoria laboral en la Entidad, y; (vii) reconocimiento por calificación de rendimiento distinguido 
relacionado a la Gestión del Rendimiento

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

Que, el numeral 7.4. del Lineamiento indica las condiciones que deben cumplir los/as 
candidatos/as: (a) Haber superado el periodo de prueba. (b) No contar con sanción administrativa 
disciplinaria de suspensión durante el último año hasta el momento de la candidatura. (c) No 
debe contar con sanción administrativa disciplinaria de suspensión vigente en la fecha 
establecida para el reconocimiento.

Que, el numeral 7.7. del Lineamiento dispone que los reconocimientos se concretan a 
través de las siguientes acciones: (a) Incorporar copia de la resolución o documento de 
reconocimiento al legajo personal. (b) Difundir el reconocimiento a través de los canales de 
comunicación del OEFA. (c) Realizar el reconocimiento público por la Alta Dirección del oefa 
durante la celebración del Día del Servidor Público u otra fecha dispuesta por la entidad o la 
normativa sobre la materia. (d) Otras compensaciones no económicas que se encuentren 
previstas en el Plan Anual de Bienestar Social y Desarrollo Humano u otras que determine le 
entidad. (e) Otra acción dispuesta por la normativa asociada al reconocimiento.

Que, en ese sentido corresponde emitir la resolución que reconozca y felicite a los/as 
servidores/as civiles que: (i) cumplieron con los criterios de buenas prácticas en el Cumplimiento 
del Código de Ética de la Función Pública del OEFA (ii) cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas para la mejora del clima laboral; (iii) cumplieron con los criterios de buenas prácticas 
en la mejora e innovación de la Gestión Pública; (iv) cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas en la implementación de las medidas de remediación y control, en el marco de la 
implementación del Sistema de Control Interno (v); cumplieron con los criterios para el 
reconocimiento al logro destacado; (vi) por su trayectoria laboral en la Entidad, y; (vii) cumplieron 
con los criterios de reconocimiento individual por calificación de rendimiento distinguido, 
destacando así, en su desempeño laboral y por haber implementado una mejora en el ciclo de 
gestión del rendimiento del 2024

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil; la “Guía para 
la Gestión del Proceso de Cultura y Clima Organizacional del Sistema Administrativo de Gestión 
de Recursos Humanos”, aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva                                                   
N° 150-2017-SERVIR-PE; y, en el uso de las facultades conferidas por el Artículo 35° del 
Reglamento de Organización y Funciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA, aprobado por el Decreto Supremo N° 013-2017-MINAM;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas en el cumplimiento del código de Ética de la Función Pública del OEFA, conforme 
al anexo N.° 1 que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas para la mejora del Clima Laboral; conforme al anexo N.° 2 que forma parte integrante 
de la presente resolución.

Artículo 3°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental – OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas en la mejora e innovación de la Gestión Pública; conforme al anexo N.° 3 que forma 
parte integrante de la presente resolución

.
Artículo 4°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas en la implementación de las medidas de remediación y control, en el marco de la 

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

implementación del Sistema de Control Interno; conforme al anexo N.° 4 que forma parte 
integrante de la presente resolución.

Artículo 5°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas para el reconocimiento al logro destacado; conforme al anexo N.° 5 que forma parte 
integrante de la presente resolución.

Artículo 6°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA que cumplieron con los criterios para ser 
reconocidos por su trayectoria laboral en la entidad, conforme al anexo N.° 6 que forma parte 
integrante de la presente resolución.

Artículo 7°.- Reconocer y felicitar a los/as servidores/as civiles del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA que cumplieron con los criterios de reconocimiento 
individual por calificación de Rendimiento Distinguido, destacando así, en su desempeño 
laboral y por haber implementado una mejora en la gestión del rendimiento ciclo 2024, conforme 
al anexo N.° 7 que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 8°.- Notificar la presente Resolución a los/as servidores/as civiles del 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA detallados en los anexos números 
1, 2, 3, 4 , 5, 6 y 7 de la presente resolución.

Artículo 9°.- Disponer que se agregue copia de la presente resolución al legajo personal 
de los/as servidores/as civiles del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA 
detallados en los anexos 1, 2, 3 ,4, 5, 6 y 7 de la presente resolución.

Artículo 10°.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Portal de 
Transparencia Estándar y en el Portal Institucional del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA (www.oefa.gob.pe), en el plazo máximo de dos (2) días hábiles contados 
desde su emisión.

Regístrese y comuníquese.

[SCHAVEZF]

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

ANEXO 1

Servidores/as civiles del OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas en el Cumplimiento del Código de Ética de la Función Pública del 

OEFA

N° Nombres y Apellidos Oficina o Área

01        SONIA ROXANA IQUISE APAZA Oficina Desconcentrada de Lambayeque

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

ANEXO 2

Servidores/as civiles del OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas para la mejora del clima laboral.

N° Nombres y Apellidos Oficina o Área

01 ABDON ELVIS ESPINOZA 
BURGA

Coordinación de Gestión 
Socioambiental

02 AYESTA MANRIQUE KHRYSE 
ATENAS

Coordinación de Gestión 
Socioambiental

03 CARLOS ALBERTO 
CABANILLAS KOO

Coordinación de Gestión 
Socioambiental

04 HEYLIN CAROLA CARDENAS 
AGUILAR

Coordinación de Gestión 
Socioambiental

05 JUAN PABLO SAAVEDRA 
LIMO

Coordinación de Gestión 
Socioambiental

06 JUANITA ANTONIA PEREZ 
RIOS

Coordinación de Gestión 
Socioambiental

07 LUIS EDUARDO SECLEN 
CONTRERAS

Coordinación de Gestión 
Socioambiental

08 LUIS REYES GOMEZ Coordinación de Gestión 
Socioambiental

09 MARIANA TIRADO BARRERA Coordinación de Gestión 
Socioambiental

10 MONICA YAHAYRA ORTEGA 
ATENCIO

Coordinación de Gestión 
Socioambiental

11 VICTOR JOEL ARAGON 
VALLENAS

Coordinación de Gestión 
Socioambiental

12 WILLIAM JOSHEP CISNEROS 
MOSCOL

Coordinación de Gestión 
Socioambiental

13 TOMAS LOVATON SOLIS Dirección de Políticas y Estrategias en 
Fiscalización Ambiental

14 CESAR DALI REYNA 
CASTILLO Oficina Desconcentrada de Áncash

15 DELVI AKIRA HUAMAN PEREZ Oficina Desconcentrada de Áncash
16 DENNIS VERDE VILLON Oficina Desconcentrada de Áncash

17 JEYSON RONALD MENDOZA 
IBARRA Oficina Desconcentrada de Áncash

18 MELANIE ASTRID MORENO 
MEJIA Oficina Desconcentrada de Áncash

19 MIGUEL ANGEL ROSALES 
CABELLO Oficina Desconcentrada de Áncash

20 SHIRLEY TEODORA FARFAN 
YAHUANA

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

21 ANDREA MERCEDES 
LOSTAUNAU BARBIERI

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

22 CAROLINA ELVIRA GIOL 
ESPINOZA

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

23 DARHA VALESKKA CHAVEZ 
VASQUEZ

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

24 FABIOLA ALEXANDRA 
CEDILLO DEL AGUILA

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

25 FIORELLA VANESSA 
MINCHOLA CHIRINOS

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

26 JESSICA SADITH MENDEZ 
HUAMAN

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

27 KATIA LUCIA MORENO 
TARAZONA

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

28 LUZ MARISSA VEGA ELIAS Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

29 MANUEL EDUARDO TORRES 
DE RIVERO

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

30 OSCAR ADOLFO SANDOVAL 
ROJAS

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

31 OSCAR GLEN CARRILLO 
VERASTEGUI

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

32 PAMELA ISABEL PALOMINO 
LOPEZ

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

33 PATRICIA TIPIAN MORI Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

34 ROGER GOMEZ PRADO Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

35 VASTI SILVANA FLORES 
BALDEON

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

ANEXO 3

Servidores/as civiles del OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas en la mejora e innovación de la Gestión Pública.

N° Nombres y Apellidos Oficina o Área

01 ERIC EDUARDO 
CONCEPCION GAMARRA Dirección de Evaluación Ambiental

02 MERCEDES PATRICIA 
AGUILAR RAMOS

Dirección de Fiscalización y Aplicación 
de Incentivos

03 LILLIAN PIERINA YNGUIL 
LAVADO

Dirección de Políticas y Estrategias en 
Fiscalización Ambiental

04 CESAR AUGUSTO MORALES 
OLAZABAL Oficina de Administración

05 DOICY PAIMA ALVA Oficina de Planeamiento y Presupuesto

06 RAQUEL PAOLA ANGULO 
BARRERA Oficina de Planeamiento y Presupuesto

07 URSULA ANDREA BRENIS 
CHANAMÉ

Oficina de Tecnologías de la 
Información

08 YURY ALFREDO COILA 
CHOQUE Oficina Desconcentrada de Puno

09 JOSE LUIS CASAS LAZO Oficina Desconcentrada de Tumbes

10 JORGE ROLANDO LLANOS 
GARCIA

Subdirección de Seguimiento de 
Entidades de Fiscalización Ambiental

11 SEGUNDO VICTORIANO 
CHAVEZ FIGUEROA

Unidad de Gestión de Recursos 
Humanos

12 SERGIO DIOMEDES JUNIOR 
CERNA ESPINOZA

Unidad de Gestión de Recursos 
Humanos

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

ANEXO 4

Servidores/as civiles del OEFA cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas en la implementación de las medidas de remediación y control, 

en el marco de la implementación del Sistema de Control Interno

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 CESAR ALFREDO CISNEROS 
ZUÑIGA

Subdirección de Fiscalización en 
Infraestructura y Servicios

02 FIORELLA DHAFNE TORRES 
PASICHE Gerencia General

03 GINA PAOLA LAVALLE 
GIANNONI

Dirección de Fiscalización y Aplicación 
de Incentivos

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

ANEXO 5

Servidores/as civiles del OEFA que cumplieron con los criterios de buenas 
prácticas para el reconocimiento al logro destacado por:

5.1.- La elaboración del Documento Técnico de Supervisión Ambiental al 
subsector de Electricidad

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 JORGE ALFONSO RAMIREZ 
GONZALEZ DEL RIEGO

Coordinación de Relaciones 
Interinstitucionales

02 GERBERT MENDOZA LOAYZA Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Electricidad

03 LEEWARD MURO DEL MAR Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Electricidad

04 SAHRA VIVIANA PAUCAR 
BEJARANO

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

05 ALEX SANTIAGO URIARTE 
ORTIZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

06 MARÍA ANGÉLICA QUISPE 
MIRANDA

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

07 PATRICIA ROSARIO 
IZQUIERDO QUISPE Gerencia General

08 ROXANA YANETT PAZ 
CARDENAS Gerencia General

5.2.- La elaboración de la Hoja de Ruta de Fiscalización Ambiental con 
enfoque Territorial

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 CHRISTHIAN LEONARDO 
DIAZ RUIZ

Coordinación de Oficinas 
Desconcentradas

02 PATRICIA ROSARIO 
IZQUIERDO QUISPE Gerencia General

03 ROXANA YANETT PAZ 
CARDENAS Gerencia General

04 ANTONIO RAMIREZ 
VELASQUEZ Oficina de Planeamiento y Presupuesto

05 CARLOS ENRIQUE ZUÑIGA 
CALDERON Oficina de Planeamiento y Presupuesto

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

5.3.- La implementación del Laboratorio OEFA Innova y se incorporó a la 
Red Nacional de Laboratorios de Innovación Digital

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 ANGELO ROLANDO MOTTA 
HUAMÁN

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Industria

02 LILLIAN PIERINA YNGUIL 
LAVADO

Dirección de Políticas y Estrategias en 
Fiscalización Ambiental

03 ELIANA SORAYA AMES VEGA Subdirección de Fortalecimiento de 
Capacidades en Fiscalización Ambiental

04 JESÚS LEONARDO VIVANCO 
ENRIQUEZ

Subdirección de Fortalecimiento de 
Capacidades en Fiscalización Ambiental

05 ANDREA MERCEDES 
LOSTAUNAU BARBIERI

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

06 OSCAR GLEN CARRILLO 
VERÁSTEGUI

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

07 ROGER GÓMEZ PRADO Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

5.4.- La elaboración del Documento Técnico de Supervisión Ambiental 
enfocada en la estabilidad química en el cierre de Minas

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 JORGE ALFONSO RAMIREZ 
GONZALEZ DEL RIEGO

Coordinación de Relaciones 
Interinstitucionales

02 CHRISTIAN ENRIQUE DIAZ 
ALVAREZ

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

03 HOMERO EDWIN MEJIA CRUZ Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

04 JOSE CARLOS FARFAN MEZA Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

05 RICHARD JOHNSON TIPULA 
MAMANI

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

06 SAHRA VIVIANA PAUCAR 
BEJARANO

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

07 ALEX SANTIAGO URIARTE 
ORTIZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

08 PATRICIA ROSARIO 
IZQUIERDO QUISPE Gerencia General

09 ROXANA YANETT PAZ 
CARDENAS Gerencia General

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

5.5.- La elaboración del Manual para la Supervisión Ambiental a las 
actividades de Pesca y Acuicultura

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 JORGE ALFONSO RAMIREZ 
GONZALEZ DEL RIEGO

Coordinación de Relaciones 
Interinstitucionales

02 CAROLIZ GRATELLI 
MALAVERRY

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Pesca

03 CESAR MATEO LAMA 
ALVARADO

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Pesca

04 JOSE GUEVARA DEL AGUILA Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Pesca

05 LUIS ANTONIO MONTALVO 
MORENO

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Pesca

06 OSCAR ALFREDO TAPIA 
CAJALEON

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Pesca

07 SAMUEL BERNAL ROJAS Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Pesca

08 EDSON JHON PAICO 
HUERTAS

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Actividades Productivas

09 PATRICIA ROSARIO 
IZQUIERDO QUISPE Gerencia General

10 ROXANA YANETT PAZ 
CARDENAS Gerencia General

11 ANDREA GABRIELA ALIAGA 
TEJEDA Oficina de Asesoría Jurídica

12 ANGELICA MARIA GARCIA 
GILIO Oficina de Asesoría Jurídica

13 PILAR MARIA PRIETO CHIRA Oficina de Planeamiento y Presupuesto

14 NEIL ÁNGEL INGA AYALA Oficina de Relaciones Institucionales y 
Atención a la Ciudadanía

5.6.- La elaboración del Manual para la supervisión Ambiental e 
Infraestructura en Residuos Sólidos

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 JORGE ALFONSO RAMIREZ 
GONZALEZ DEL RIEGO

Coordinación de Relaciones 
Interinstitucionales

02 DANIEL ENRIQUE RADO 
ARENAS

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Residuos Sólidos

03 LIZBET ANDREA VASQUEZ 
BOCANEGRA

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Residuos Sólidos

04 ALBERTO DIOGENES MILLA 
HERNANDEZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Infraestructura y Servicios

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

05 ERICSON BENIGNO HUAMAN 
CRUZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Infraestructura y Servicios

06 IVAN MARIO DE LA CRUZ 
CALLUPE

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Infraestructura y Servicios

07 PATRICIA ROSARIO 
IZQUIERDO QUISPE Gerencia General

08 ROXANA YANETT PAZ 
CARDENAS Gerencia General

09 ANDREA GABRIELA ALIAGA 
TEJEDA Oficina de Asesoría Jurídica

10 ANGELICA MARIA GARCIA 
GILIO Oficina de Asesoría Jurídica

11 PILAR MARIA PRIETO CHIRA Oficina de Planeamiento y Presupuesto

12 NEIL ÁNGEL INGA AYALA Oficina de Relaciones Institucionales y 
Atención a la Ciudadanía

5.7.- La implementación del Centro de Operaciones de Quinistaquillas

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 LUIS REYES GOMEZ Coordinación de Gestión Socioambiental

02 JOSE CARLOS FARFAN MEZA Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

03 KARINA HELEN NOLASCO 
MELGAREJO

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

04 RICHARD JOHNSON TIPULA 
MAMANI

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

05 SAHRA VIVIANA PAUCAR 
BEJARANO

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

06 AARON ALBERTO WONG 
BORJA

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

07 ALEX SANTIAGO URIARTE 
ORTIZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

08 AYDE SALCEDO QUINTANA Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

09 CLAUDIA VANESSA PRADO 
NUÑEZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

10 JOSE MANUEL QUISPE 
SANEZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

11 LUIS EDUARDO MORANTE 
GUERRERO

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

12 MARINA CELINDA CORREA 
GARCIA

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

13 PILAR VICTORIA CUADRADO 
BENITO

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

5.8.- La implementación de la Oficina de Enlace de Talara

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 JORGE MANUEL VASQUEZ 
PEÑAHERRERA

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

02 AARON ALBERTO WONG 
BORJA

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

03 ALEX SANTIAGO URIARTE 
ORTIZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

04 JOSE MANUEL QUISPE 
SANEZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

05 LUIS ARMANDO UCHUYPOMA 
SORIA

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

06 EDWIN EDWAR VENTURA 
CHUQUIPUL Presidencia del Consejo Directivo

07 URSULA ROSARIO MOSES 
CHAVEZ Oficina Desconcentrada de Piura

08 CARLOS ALBERTO 
MANCHEGO AVALOS Oficina Desconcentrada de Piura

09 MARY LLUVIANA AVILA RUIZ Oficina Desconcentrada de Piura

10 FLOR DE LIZ CHUNGA Oficina Desconcentrada de Piura

11 SANDRA ISABEL MONTOYA 
FERNÁNDEZ

Coordinación de Oficinas 
Desconcentradas

12 IVÁN ÁVILA CHAMOCHUMBI Coordinación de Oficinas 
Desconcentradas

5.9.- La implementación del Centro de Operaciones de Chancay

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 HEYLIN CAROLA CARDENAS 
AGUILAR Coordinación de Gestión Socioambiental

02 JUANITA ANTONIA PEREZ 
RIOS Coordinación de Gestión Socioambiental

03 JORGE ALFONSO RAMIREZ 
GONZALEZ DEL RIEGO

Coordinación de Relaciones 
Interinstitucionales

04 LILY AURORA ESCOBAR 
EBELL

Coordinación de Relaciones 
Interinstitucionales

05 ANGELO ALBERTO LEVANO 
CANO

Coordinación del Servicio de Información 
y Atención a la Ciudadanía

06 DENNIS DARTY BENITO CURI Dirección de Evaluación Ambiental

07 ENVER ALEXANDER 
ORMEÑO CHAVEZ Dirección de Evaluación Ambiental

08 ERIC EDUARDO 
CONCEPCION GAMARRA Dirección de Evaluación Ambiental

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

09 MANUEL GUSTAVO ARROYO 
SALAZAR Dirección de Evaluación Ambiental

10 VÍCTOR ALBERTO VARILLAS 
BORJA Dirección de Evaluación Ambiental

11 PATRICIA ROSARIO 
IZQUIERDO QUISPE Gerencia General

12 ROXANA YANETT PAZ 
CARDENAS Gerencia General

13 BRIGITTE DE FATIMA 
BEJARANO GALVEZ

Oficina de Relaciones Institucionales y 
Atención a la Ciudadanía

14 CARLA MAGALY OCHOA 
QUISEL

Oficina de Relaciones Institucionales y 
Atención a la Ciudadanía

15 EMILIA FIGUEROA 
CASTAÑEDA

Oficina de Relaciones Institucionales y 
Atención a la Ciudadanía

16 FREDY GONZALES ORE Oficina de Relaciones Institucionales y 
Atención a la Ciudadanía

17 MARTIN MIGUEL GARZON 
HERRERA

Oficina de Relaciones Institucionales y 
Atención a la Ciudadanía

18 NEIL ÁNGEL INGA AYALA Oficina de Relaciones Institucionales y 
Atención a la Ciudadanía

19 BLANCA MERCEDES 
VALVERDE POMA Oficina de Tecnologías de la Información

20 OSCAR OMAR GUILLEN 
GARCIA Oficina de Tecnologías de la Información

21 VICTOR MANUEL ESTRELLA 
PRADO Oficina de Tecnologías de la Información

22 ZICO ALEXIS YACILA 
ESPINOZA Oficina de Tecnologías de la Información

23 FERNANDO RENAN BALLON 
ARESTEGUI Presidencia del Consejo Directivo

24 JOSSY PRISCILA IBARRA 
RARAZ Subdirección Técnica Científica

25 JULIO ANDRES GONZALES 
ROSSEL Subdirección Técnica Científica

26 WILDER MANUEL ROJAS 
ORTIZ Subdirección Técnica Científica

27 ALDO ABRAHAM MEZA 
CASAÑO Unidad de Abastecimiento

28 DANIEL GUILLERMO VICENTE 
PAYPAY Unidad de Abastecimiento

29 JORGE ALEXANDER CUEVA 
CRUZADO Unidad de Abastecimiento

30 JOSE LUIS ARBAÑIL 
BARRIENTOS Unidad de Abastecimiento

31 LUIS ORLANDO INFANTE 
BERNEDO Unidad de Abastecimiento

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

32 NOLVER AGUIRRE DIAZ Unidad de Abastecimiento

33 RENATO ADRIAN SALINAS 
HUETT Unidad de Abastecimiento

34 ROGER ENRIQUE MARTIN 
PAREDES JESSEN Unidad de Abastecimiento

35 WILFREDO ROMERO PINEDA Unidad de Abastecimiento

36 YASMINE DAMARIS 
MENDOZA DIAZ Unidad de Abastecimiento

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

ANEXO 6

Servidores/as civiles del OEFA que cumplieron con los criterios para ser 
reconocidos por su trayectoria laboral en la entidad, por haber cumplido:

6.1.- 5 años

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 LUIS EDUARDO SECLEN 
CONTRERAS Coordinación de Gestión Socioambiental

02 EDDY WILLIAMS ARANGOITIA 
SANCHEZ

Dirección de Políticas y Estrategias en 
Fiscalización Ambiental

03 JHON WILLY ARIAS CHAVEZ Dirección de Políticas y Estrategias en 
Fiscalización Ambiental

04 CRAIG ERASMO 
COLQUICOCHA OCHOA

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Agricultura

05 GERBERT MENDOZA LOAYZA Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Electricidad

06 LEEWARD MURO DEL MAR Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Electricidad

07 JORGE MANUEL VASQUEZ 
PEÑAHERRERA

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

08 ANGELO ROLANDO MOTTA 
HUAMAN

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Industria

09 JUAN LUIS HIGA OSHIRO Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Industria

10 MICHAEL GUILLERMO 
GUEVARA YANAC

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Industria

11 MIGUEL ANGEL HUARANCCA 
ROSALES

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Industria

12 PABLO CESAR AGURTO 
MOGOLLON

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Industria

13 CHRISTIAN ENRIQUE DIAZ 
ALVAREZ

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

14 ELIZABETH DEL CARMEN 
ACOSTA MORALES

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

15 HOMERO EDWIN MEJIA CRUZ Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

16 JOSE CARLOS FARFAN MEZA Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

17 KARINA HELEN NOLASCO 
MELGAREJO

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

18 KATHIA LOURDES CHACA 
CONDEZO

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

19 LENIN KENIDEY CORDOVA 
SOLOGORRE

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

20 LILIAN KARI CARRION LOPEZ Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

21 LUIS ALBERTO ORTEGA 
RONDON

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

22 MIGUEL ANGEL LUQUE 
APAZA

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Minería

23 RICHARD JOHNSON TIPULA 
MAMANI

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

24 BRENDA ELIZABETH 
ANTAYHUA FLORIAN

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Residuos Sólidos

25 LIZBET ANDREA VASQUEZ 
BOCANEGRA

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Residuos Sólidos

26 PATRICIA MICHELLE CANO 
NUÑEZ

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Residuos Sólidos

27 ROSA MARIA DONAYRE 
ESPINO

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Residuos Sólidos

28 CESAR AUGUSTO CHAVEZ 
GAMBOA

Coordinación del Sistema de 
Información Geográfica

29 POLIANA JULIA ARAUJO 
BRAVO

Coordinación del Sistema de 
Información Geográfica

30 DENNIS DARTY BENITO CURI Dirección de Evaluación Ambiental

31 ERIKA SUAREZ CHERO Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

32 OMAR JOSE PERALTA 
BECERRA

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

33 ERICSON BENIGNO HUAMAN 
CRUZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Infraestructura y Servicios

34 FIORELLA DHAFNE TORRES 
PASICHE Gerencia General

35 ROXANA YANETT PAZ 
CARDENAS Gerencia General

36 NATALI GENOVEVA WONG 
CHERO Oficina de Asesoría Jurídica

37 JOHANA VANESSA FALCON 
ESTRELLA Oficina de Enlace de Pichanaqui

38 JUAN WALDIR BRAYAN 
QUINTANA ROJAS Oficina de Enlace de Pichanaqui

39 MIGUEL ANGEL NIETO 
MELGAR Oficina de Planeamiento y Presupuesto

40 ULISES TADEO LUYA 
ESTRADA Oficina de Planeamiento y Presupuesto

41 DANIEL EDUARDO BARBIERI 
PIÑARRETA Oficina de Tecnologías de la Información

42 HERNANDO ANTONIO 
MACHICAO DERENZÍN Oficina de Tecnologías de la Información

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

43 HUGO ORLANDO CARDENAS 
RIOJAS Oficina de Tecnologías de la Información

44 ANTHONY CARRION 
MALPICA Oficina Desconcentrada de Huánuco

45 GUILLERMO ANTONIO 
SARMIENTO MELENDEZ Oficina Desconcentrada de La Libertad

46 MIRKO JUNIORS MORALES 
RAMIREZ Oficina Desconcentrada de San Martín

47 JUAN CARLOS 
PORTOCARRERO ZAMORA Procuraduría Pública

48 BRIGIT SHARON INGAR 
GARCIA

Subdirección de Fiscalización en 
Actividades Productivas

49 CHRISTIAN ANTONIO MIREZ 
MEZA

Subdirección de Fiscalización en 
Energía y Minas

50 JESSICA MARISELA DE LA 
CRUZ VILLANUEVA

Subdirección de Fiscalización en 
Energía y Minas

51 JESSICA VANESSA HUANCA 
COPA

Subdirección de Fiscalización en 
Energía y Minas

52 JULIO EDISON BALDEON 
DIONISIO

Subdirección de Fiscalización en 
Energía y Minas

53 KAREN URSULA PALOMINO 
SAIRE

Subdirección de Fiscalización en 
Energía y Minas

54 PAOLA JOANNETT ENRIQUEZ 
LARA

Subdirección de Fiscalización en 
Energía y Minas

55 SEGUNDO ALAN EDUARDO 
BUSTAMANTE MEDINA

Subdirección de Fiscalización en 
Energía y Minas

56 KAROL STEPHANY 
GONGORA HIGA

Subdirección de Fiscalización en 
Infraestructura y Servicios

57 GISELLA LIZBETH JIMENEZ 
BUSTAMANTE

Subdirección de Fortalecimiento de 
Capacidades en Fiscalización Ambiental

58 MARIVEL GIOVANNA ARIZA 
CARDENAS

Subdirección de Fortalecimiento de 
Capacidades en Fiscalización Ambiental

59 ANDREA MERCEDES 
LOSTAUNAU BARBIERI

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

60 CAROLINA ELVIRA GIOL 
ESPINOZA

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

61 KATIA LUCIA MORENO 
TARAZONA

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

62 JOHN PAUL CORAL TONG Subdirección de Sanción y Gestión de 
Incentivos

63 ALBERT ARTURO VILA 
INOCENTE

Subdirección de Seguimiento de 
Entidades de Fiscalización Ambiental

64 ANTONIO FRANCISCO 
CHACÓN ARÉVALO

Subdirección de Seguimiento de 
Entidades de Fiscalización Ambiental

65 EDMUNDO HUERTA BARRON Oficina de Asesoría Jurídica

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

66 JORGE ROLANDO LLANOS 
GARCIA

Subdirección de Seguimiento de 
Entidades de Fiscalización Ambiental

67 JOSE RAUL VARGAS PICHON Subdirección de Seguimiento de 
Entidades de Fiscalización Ambiental

68 CATY YULY HUARCAYA 
MUÑIZ Subdirección Técnica Científica

69 RAUL STEVENS SANTOS 
RAMIREZ Subdirección Técnica Científica

70 LIZ VERONICA DELGADO 
JAVEL Tribunal de Fiscalización Ambiental

71 ENGELS MIOMER DE LA 
CRUZ FIGUEROA Unidad de Abastecimiento

72 EVELYN YESSENIA LUMBRE 
YAFAC Unidad de Abastecimiento

73 JOSE ALEXANDER GARAY 
ROJAS Unidad de Abastecimiento

74 JOSE LUIS ARBAÑIL 
BARRIENTOS Unidad de Abastecimiento

75 JUAN PABLO NARVASTA 
CABILLAS Unidad de Abastecimiento

76 KELLY JHAKELIN GUERRA 
FELEN Unidad de Abastecimiento

77 RUBEN ALBERTO SOBRADO 
SANCHEZ Unidad de Abastecimiento

78 SALVADOR BENITO 
MANRIQUE ATENCIO Unidad de Abastecimiento

79 FREDY AUGUSTO VERNAL 
VILLAVERDE Unidad de Finanzas

80
SINDY SNNEYDHER 
MANCILLA MALDONADO DE 
ARGHIUS

Unidad de Finanzas

81 FERNANDO ALEJANDRO 
CANO VASQUEZ

Unidad de Gestión de Recursos 
Humanos

82 SANDRA MIYAKO ALVARADO 
ARROYO

Unidad de Gestión de Recursos 
Humanos

83 APU TUNKI CARLOS 
JULCARIMA ARIAS Unidad Funcional Gestión Documental

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

6.2.- 10 años

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 MONICA ELBA MORALES 
MEDRANO

Coordinación de Oficinas 
Desconcentradas

02 YANETT MILICIC ORELLANA
Coordinación del Registro y Contratación 
de Terceros Evaluadores, Supervisores 

y Fiscalizadores

03 ZOSIMO FLORENCIO 
CARDENAS PATRICIO Dirección de Evaluación Ambiental

04 JORGE LUIS URTEAGA 
SALAZAR

Dirección de Fiscalización y Aplicación 
de Incentivos

05 JOSE ENRIQUE GALINDO 
CALDERON

Dirección de Fiscalización y Aplicación 
de Incentivos

06 AYDE SALCEDO QUINTANA Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

07 CLAUDIA VANESSA PRADO 
NUÑEZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

08 JOSE FRANCISCO 
CASTAÑEDA AGUIRRE

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

09 ROSSANA FLORES ZEGARRA Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

10 NANCY ELENA ESPADA 
AMARO Gerencia General

11 JUAN MANUEL BAZAN 
DOMINICK Oficina de Administración

12 LORD MARTIN SILVA LEYVA Oficina de Administración

13 DOICY PAIMA ALVA Oficina de Planeamiento y Presupuesto

14 PERCY ANTONIO ROJAS 
PUENTE Oficina de Planeamiento y Presupuesto

15 JENNYFER DEL ROSARIO 
GAYOSO VERA

Oficina de Relaciones Institucionales y 
Atención a la Ciudadanía

16 ELTON ALFONSO RAMOS 
ALARCON Oficina de Tecnologías de la Información

17 MIGUEL ANGEL SERRANO 
VILLANUEVA Oficina de Tecnologías de la Información

18 KELLY SALAS CISNEROS Oficina Desconcentrada de Arequipa

19 ROXANA QUISPE 
VELASQUEZ Oficina Desconcentrada de Arequipa

20 JACKELIN SONIA MENCIA 
HUAYANEY Oficina Desconcentrada de Ica

21 URSULA ROSARIO MOSES 
CHAVEZ Oficina Desconcentrada de Piura

22 MONICA MORALES GRANDEZ Oficina Desconcentrada de Ucayali

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

23 JANINNA PAULINA ANDRADE 
POLAR Órgano de Control Institucional

24 DIANA VANESSA CARDENAS 
LLANTOY Unidad de Abastecimiento

25 EDDY AYQUIPA HURTADO Unidad de Abastecimiento

26 JESUS ORLANDO GOMEZ 
SANCHEZ Unidad de Abastecimiento

27 JORGE ANTONIO GIL 
NORABUENA Unidad de Abastecimiento

28 LUIS ENRIQUE YEREN 
CHAVEZ Unidad de Abastecimiento

29 MARCIAL MENDOZA RIVAS Unidad de Abastecimiento

30 NOLVER AGUIRRE DIAZ Unidad de Abastecimiento

31 PEDRO CARLOS MURO 
LUQUE Unidad de Abastecimiento

32 ROOSEVELT VALDIVIA 
MACASSI Unidad de Abastecimiento

33 HUGO ENRIQUE CONTRERAS 
VERA Unidad de Finanzas

34 MANUEL ANGEL PAUCAR 
LEON Unidad de Finanzas

35 PERLA BEATRIZ RAMOS 
GONZALES

Unidad de Gestión de Recursos 
Humanos

36 LUIS ORLANDO AÑANCA 
ANCHAYHUA Unidad Funcional Gestión Documental

6.3.- Más de 15 años

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

1 MONICA RUTH VEGA 
RODRIGUEZ

Oficina de Relaciones Institucionales y 
Atención a la Ciudadanía

2 EDIN EDGARDO SALDAÑA 
MURRUGARRA Unidad de Finanzas

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

ANEXO 7

Servidores/as civiles del OEFA que cumplieron con los criterios para ser 
reconocidos por Calificación de Rendimiento Distinguido relacionado a la 

Gestión de Rendimiento

N° Nombres y Apellidos Oficia o Área

01 AARON ALBERTO WONG 
BORJA

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

02 ANDRÉS DANIEL BRIOS 
ABANTO Subdirección Técnica Científica

03 AYDE SALCEDO QUINTANA Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

04 CARLOS ALLEN GUILLEN 
PANTIGOZO Subdirección de Sitios Impactados

05 CAROLINA ELVIRA GIOL 
ESPINOZA

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

06 CHANGNO LOO RODRIGUEZ Coordinación de Sistematización, 
Estadísticas y Optimización de Procesos

07 CLAUDIA VANESSA PRADO 
NUÑEZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

08 DARHA VALESKKA CHAVEZ 
VASQUEZ

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

09 EDDY WILLIAMS ARANGOITIA 
SANCHEZ

Dirección de Políticas y Estrategias en 
Fiscalización Ambiental

10 FABIOLA ALEXANDRA 
CEDILLO DEL AGUILA

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

11 GUILLERMO ARTURO 
TIMOTEO CORTIJO

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

12 JESSICA SADITH MENDEZ 
HUAMAN

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

13 JORGE IVAN GARCIA RIEGA Subdirección Técnica Científica

14 JOSE MANUEL QUISPE 
SANEZ

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

15 LUIS EDUARDO MORANTE 
GUERRERO

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

16 MARIELA BERENICE 
CABALLERO DEL CASTILLO Dirección de Evaluación Ambiental

17 MARINA CELINDA CORREA 
GARCIA

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

18 MIKSSU MELISSA 
CASTAÑEDA VEGA Subdirección de Sitios Impactados

19 OSCAR ADOLFO SANDOVAL 
ROJAS

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

20 OSCAR GLEN CARRILLO 
VERASTEGUI

Subdirección de Políticas y Mejora 
Regulatoria

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



URH: Unidad de Gestión 
de Recursos Humanos

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana

21 PILAR VICTORIA CUADRADO 
BENITO

Dirección de Supervisión Ambiental en 
Energía y Minas

22 RENSENBRIN ZARATE 
AMARO

Coordinación de Supervisión Ambiental 
en Pesca

23 RICHARD AKIRA FELIX 
TAMAYO Subdirección Técnica Científica

24 SERGIO DIOMEDES JUNIOR 
CERNA ESPINOZA

Unidad de Gestión de Recursos 
Humanos

25 VIOLETA JHICENIA RIVERA 
MINAYA Presidencia del Consejo Directivo

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l



09869304

"Esta es una  copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el OEFA, aplicando los dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. Nª 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sistemas.oefa.gob.pe/verifica e  ingresando la siguiente clave: 09869304"

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l


		2025-06-03T11:20:26-0500
	Sede Central - Jesus Maria - Lima - Lima
	SSFD Soy el autor del documento


		2025-06-03T16:02:41-0500
	Sede Central - Jesus Maria - Lima - Lima
	SSFD En seÃ±al de conformidad




